
 Ａグループ（１０名） 
  １日目・・・４月３日（木）  ２日目・・・４月１０日（木） 
   ※所要時間は午後１～５時の間の２時間程度です 
   ※ご協力頂ける場合は、両日ともご参加をお願い致します 

きらめき岡山創成ファンド支援事業 建材の効果検証ご協力のお願い 

コスミック・ガーデンのオリジナル建材（天然鉱石）
を使った部屋で、花粉症の症状改善の検証を行うため、
協力して下さる方を募集いたします。（約20名） 

花粉症の方を募集！！ 

日程 ※Ａ，Ｂいづれかのグループへのご参加をお願い致します 

実施場所 岡山市 南ふれあいセンター（岡山市南区福田） 

 Ｂグループ（１０名） 
  １日目・・・４月４日（金）  ２日目・・・４月１１日（金） 
   ※所要時間は午後１～５時の間の２時間程度です 
   ※ご協力頂ける場合は、両日ともご参加をお願い致します 

【検証の内容】 
 当社の健康素材を設置した部屋と施工していない部屋に日を変えて入室して頂き、
入室前後の医学的な検査と、一般的なアンケートなどを実施させて頂きます。当検
証は共同研究者である川崎医科大学 衛生学 大槻剛己教授に実施して頂きます。 
 （大まかな流れ） 
  １．控室で内容のご説明の後、採血、唾液検査、アンケート等を実施します。 
  ２．健康素材の設置室に入室して頂き、１時間程度待機して頂きます。 
    （持参の本を読んだり、携帯、スマートフォンを操作するなどは禁止） 
  ３．再び控室にて、採血、唾液検査、アンケート等を実施し、終了です。 
  
【対象の方について】 
  例年、４月上旬に花粉症の症状があり、受診または投薬などをされている、 
 １８歳以上の方にご協力頂きたく存じます。（ささやかな御礼をさせて頂きます。） 
 ご協力の程、何卒、宜しくお願い申し上げます。 
 

本件の御連絡先 ： ㈱コスミック・ガーデン 岡本（086-243-8115） 


	スライド番号 1

